PORTARIA Nº 230, DE 15 DE ABRIL DE 2025.

    “COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL.”

JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de
Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, e considerando o disposto Artigo 8º
da Lei Municipal N.º 1.456, de 01/09/2022;

R E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Designar para compor o Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, os Senhores:

I - Poder Público:

Representante do Departamento Municipal de Educação:
Titular: JOICE DOS SANTOS SILVEIRA
Suplente: ANAIDE INÊS REGINATTO

Representante do Departamento Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura
Turismo e Cultura:
Titular: FLÁVIO PEREIRA PIRES
Suplente: EDUARDA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO

Representante do Departamento Municipal de Assistência Social:
Titular: LUCAS ALVES PACHECO
Suplente: GISELE DA CONCEIÇÃO MONTEIRO

Representante do Departamento Municipal de Saúde:
Titular: BÁRBARA EMANUELA DE LIMA
Suplente: FELIPE PIRES MAGALHÃES

II - Sociedade Civil:

Titular: PAULO TAVARES DA COSTA
Suplente: NIVALDO ANTONIO DE FREITAS

Titular: YUTAKA ISHIDA
Suplente: SAKUO SAITO

Titular: ALICE APOLINÁRIO CRUZ
Suplente: JOSÉ DONIZETE DA COSTA

Titular: EDVALDO SATURNINO DOS SANTOS
Suplente: ANTONIO ROBERTO RODRIGUES BICAS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

95
9-

C
00

E
-5

56
B

-A
1A

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
95

9-
C

00
E

-5
56

B
-A

1A
6

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria n.14.237, de
15/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 15 DE ABRIL DE 2025.

JOÃO BATISTA DE ANDRADE
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

95
9-

C
00

E
-5

56
B

-A
1A

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
95

9-
C

00
E

-5
56

B
-A

1A
6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E959-C00E-556B-A1A6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 16/04/2025 17:29:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/E959-C00E-556B-A1A6

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/E959-C00E-556B-A1A6